[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01 октября 2014 года  №  93

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом   Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и Положением о бюджетном процессе в Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16 августа 2012 г. № 43 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года согласно приложению к  данному постановлению.

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года представить для ознакомления в Совет депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года подлежит размещению на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего менеджера – главного бухгалтера Администрации  образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                      Н.Д. Макаренков

 Приложение  к постановлению
Администрации Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

От 01.10.2014 г. № 93
Отчет об исполнении бюджета Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года

Доходы бюджета
(тыс.руб)

	Код
	Наименование вида (подвида) доходов
	План
	Факт
	%

испол

нения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	6212,7
	1575,5
	25,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3139,7
	323,4
	10,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3139,7
	320,8
	10,2

	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской федерации

	2,5

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статье 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	0,1

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары

	548,3

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	217,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	3,4

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	327,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	167,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	167,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1905,8
	500,7
	26,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	508,0
	73,5
	14,4

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	0,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1397,8
	426,4
	30,5

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	700,0
	138,9
	19,8

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	2,9

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и зачисляемый в бюджеты поселений
	697,8
	278,5
	39,9

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	5,1

	1 06 06023 10 3000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений

	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1000,0
	195,4
	19,5

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	410,0
	1,1

	1 14 06013 10 0000 430
	Продажа земельных участков
	590,0
	194,3

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	7,7

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	7,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3190,4
	781,0
	24,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3015,5
	777,9
	25,8

	2 02 01001 10 0000 151
	  Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2736,3
	677,9
	24,8

	2 02 03000 00 0000 151
	 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	279,2
	100,0
	35,8

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	279,2
	100,0
	35,8

	2 07 0503010 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	174,9
	3,1
	1,8

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Всего доходов
	9403,1

	2356,5

Расходы бюджета
Тыс.руб.
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд
	Ц.ст.
	Расх
	Сумма на

2014 год

	Исполнено

	%  исполнения

	Общегосударственные вопросы
	929
	0100
	0000000
	000
	5516,2
	474,9
	5,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	929
	0102
	0000000
	000
	437,6
	68,1
	15,6

	Глава муниципального образования
	929
	0102
	9910000
	000
	437,6
	68,1
	15,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	929
	0102
	9910011
	121
	437,6
	68,1
	15,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	929
	0103
	0000000
	000
	62,5
	12,5
	20,0

	Обеспечение деятельности депутатов законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	929
	0103
	9940000
	000
	62,5
	12,5
	20,0

	Расходы на возмещение расходов связанных с депутатской деятельностью
	929
	0103
	9940018
	000
	62,5
	12,5
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0103
	9940018
	122
	62,5
	12,5
	20,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	0104
	0000000
	000
	3044,3
	354,3
	11,6

	Обеспечение деятельности Администраций муниципальных  образований Смоленского района Смоленской области, содержание аппарата управления
	929
	0104
	9950000
	000
	3044,3
	354,3
	11,6

	Расходы на оплаты труда работников местного самоуправления
	929
	0104
	9950011
	000
	1436,4
	185,2
	12,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	929
	0104
	9950011
	121
	1436,4
	185,2
	12,9

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением фонда оплаты труда)
	929
	0104
	9950018
	000
	1607,9
	169,1
	10,5

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	929
	0104
	9950018
	122
	4,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	0104
	9950018
	242
	190,0
	14,2
	7,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0104
	9950018
	244
	1410,1
	153,7
	10,9

	Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей
	929
	0104
	9950060
	852
	3,6

	1,2
	33,3

	Иные дотации
	929
	0104
	9970000
	000

	0,2

	Иные дотации, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения
	929
	0104
	9970004
	000
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	0104
	9970004
	540

	0,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	929
	0106
	0000000
	000
	15,3

	Иные дотации
	929
	0106
	9970000
	000
	15,3

	Иные дотации передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения
	929
	0106
	9970004
	000
	15,3

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	0106
	9970004
	540

	15,3

	Резервные фонды
	929
	0111
	0000000
	000
	280,8

	Резервные фонды  местных администраций
	929
	0111
	2402888
	000
	280,8

	Специальные  расходы
	929
	0111
	2402888
	880
	280,8

	Другие общегосударственные расходы
	929
	0113
	0000000
	000
	1675,6
	40,0
	2,4

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	929
	0113
	1701741
	000
	193,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0113
	1701741
	244
	193,7
	40,0
	2,4

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	929
	0113
	1700060
	851
	1481,9

	Национальная оборона
	929
	0200
	0000000
	000
	279,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	929
	0203
	0000000
	000
	279,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	0203
	7805118
	000
	279,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	929
	0203
	7805118
	121
	107,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	0203
	7805118
	242
	72,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0203
	7805118
	244
	100,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	929
	0300
	0000000
	000
	20,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	929
	0310
	0000000
	000
	20,0

	Обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин
	929
	0310
	9991128
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	929
	0310
	9991128
	244
	20,0

	Национальная экономика
	929
	0400
	0000000
	000
	1254,1
	16,7
	1,3

	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
	929
	0405
	2102863
	000
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	929
	0405
	2102863
	244
	100,0

	Дорожное хозяйство
	929
	0409
	0000000
	000
	1154,1
	16,7
	1,3

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	929
	0409
	0500000
	000
	1154,1

	Развитие улично-дорожной сети муниципального образования
	929
	0409
	0501614
	000
	938,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0409
	0501614
	244
	938,1

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	929
	0409
	0501615
	000
	216,0
	16,7
	7,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0409
	0501615
	244
	216,0
	16,7
	7,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	929
	0500
	0000000
	000
	2260,1
	318,2
	14,1

	Жилищное хозяйство
	929
	0501
	0000000
	000
	300,0
	296,7
	98,9

	Капремонт государственного и муниципального жилого фонда
	929
	0501
	0601340
	000
	300,0
	296,7
	98,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0501
	0601021
	244
	300,0

	Коммунальное хозяйство
	9929
	00502
	0000000
	000
	510,6
	21,5
	4,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	929
	0502
	0601021
	000
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0502
	0601021
	244
	50,0
	21,5
	43,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме государственных учреждений)и физическим лицам –производителям товаров, работ и услуг
	929
	0502
	0601021
	810
	250,0

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	929
	0502
	230000
	000
	110,6

	Софинансирование целевых программ за счет местного бюджета
	929
	0502
	2302021
	460
	110,6

	Софинансирование ДОЦП «Развитие с/х продукции, сырья и продовольствия Смоленской области»
	929
	0502
	1314003
	000
	100,0

	Софинансирование целевых программ за счет местного бюджета
	929
	0502
	1314003
	460
	100,0

	Благоустройство
	929
	0503
	0000000
	000
	1449,5

	Организация и содержание мест захоронения
	929
	0503
	0601014
	000
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0503
	0601014
	244
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	929
	0503
	0601016
	000
	270,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0503
	0601016
	244
	270,0

	Уличное освещение
	929
	0503
	0601017
	000
	679,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0503
	0601017
	244
	679,5

	Целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2012-2014гг
	929
	0503
	2540000
	000
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	0503
	2502127
	244
	400,0

	Социальная политика
	929
	1000
	0000000
	000
	43,6
	7,2
	16,5

	Пенсионное обеспечение
	929
	1001
	0000000
	000
	43,6
	7,2
	16,5

	Доплата к пенсиям
	929
	1001
	999П1002
	000
	43,6
	7,2
	16,5

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	929
	1001
	999П1002
	312
	43,6
	7,2
	16,5

	Физическая культура и спорт
	929
	1100

	0000000
	000
	30,0
	4,0
	13,3

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	9929
	11105
	000000
	0000
	30,0
	4,0
	13,3

	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
	929
	1105
	0300000
	000
	30,0
	4,0
	13,3

	Физкультурно-оздоровительная работа, спортивные, культурно-массовые и иные общественные мероприятия
	929

	1105

	0301018
	000
	30,0
	4,0
	13,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	1105
	0301018
	244
	30,0
	4,0
	13,3

	Итого

	9403,1
	821,0
	8,7

Источники финансирования

	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Наименование групп, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования бюджетов
	Утверждено
в бюджете сельского поселения
	Исполнено
по

бюджету

	%

Исполнения

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета  - всего
	0,0
	-1535,5

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0
	-1535,5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-12256,4
	-2356,5
	19,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12256,4
	-2356,5
	19,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12256,4
	-2356,5
	19,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12256,4
	-2356,5
	19,2

	000 01 05 02 01 10 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12256,4
	-2356,5
	19,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12256,4
	821,0
	6,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12256,4
	821,0
	6,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12256,4
	821,0
	6,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12256,4
	821,0
	6,7